
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

   “VICO – DE CAROLIS”                                                                                                                                                                        
Via SS. Angeli Custodi – 74123 Taranto 

Vico 099.4712541 – Deledda 099.4712986 – De Carolis 099.4712107 
Codice Fiscale: 90235710739 

      Codice Univoco Ufficio: UF93RA Codice iPA: icvdc 
     e-mail: taic86800p@istruzione.it 

pec: taic86800p@pec.istruzione.it 
        sito web: http://www.vicodecarolis.edu.it 

    
 

Circ. 207           Taranto, 07.03.2024 
 

         Ai candidati interessati – tramite sito web 

Al personale docente e ATA 

Alle famiglie degli alunni  

Al registro elettronico 

 

Oggetto: Disposizioni organizzative relative al Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del 

personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno, ai 

sensi del Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n.205, bandito con D.D.G. prot. n. AOODPIT 2575 del 6 

dicembre 2023   

La Dirigente Scolastica 
 

VISTO il D.D.G. n. 2575 del 6 dicembre 2023 - Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale  
            docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno; 
 

VISTO l’Avviso MIM prot. 19093 del 19.02.2024 - Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del  
             personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno-  
             Calendario della prova scritta; 
 
VISTO l’Avviso USR Puglia prot. 8373 del 20.02.2024 - Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del  
             personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno-  
             Calendario di svolgimento della prova scritta computerizzata; 
 
VISTO l’Avviso MIM prot. 21131 del 22-02-24 Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del  
             personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno-  
             Indicazioni relative allo svolgimento della prova scritta computerizzata; 
 
VISTA la Nota USR Puglia prot. 9359 del 24.02.2024 Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del  
             personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno- 
             Convocazione per la prova scritta computer-based; 
 
VISTA la Nota USR Puglia prot. 10102 del 27.02.24 Concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del  
             personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno- 
             Convocazione per la prova scritta computer-based e i relativi allegati nei quali l’Istituto Comprensivo “Vico 
             De Carolis” ed in particolare la sede centrale - plesso Vico, viene designato come sede concorsuale per le 
             giornate del 13-14-15 marzo Turno mattutino;  

Centro Territoriale per l’ handicap  

    per la provincial di Taranto 

mailto:taic86800p@pec.istruzione.it
http://www.vicodecarolis.edu.it/
Protocollo N. 0003996/2024 del 07/03/2024



 

 

 
TENUTO CONTO che secondo la nota le operazioni di identificazione avranno inizio alle ore 7.30 per il turno  
                              mattutino; 
 

VISTO che la prova di cui al turno 1 (mattutino) è prevista dalle ore 9.00 alle ore 10.40, per la durata di 100  
 minuti, fermi restando gli eventuali tempi aggiuntivi di cui all’art. 20 della legge 5 febbraio 1992, n.104 e  
              all’art. 5 del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 9 novembre 2021, comunque su  
              diretta indicazione dell’Ufficio di competenza; 
 

DISPONE   
 

PER IL PLESSO VICO – VIA SS ANGELI CUSTODI SNC 
 

LA SEGUENTE ORGANIZZAZIONE PER LE GIORNATE DEL 13-14-15 MARZO 2024 
 

ACCESSO AI LOCALI SCOLASTICI DEGLI ALUNNI, DEL PERSONALE SCOLASTICO E DEI GENITORI 
 

- Gli alunni, i genitori e il personale scolastico avranno accesso regolarmente ai locali scolastici secondo le 
modalità già note.  
L’Ufficio di segreteria sarà chiuso al pubblico e al personale dalle ore 8.00 alle ore 9.30 e riaprirà nella 
fascia oraria 12.30-13-30. 
Sarà vietato l’accesso alla palestra e al laboratorio informatico del piano terra per le suddette giornate  

 
ACCESSO AI LOCALI SCOLASTICI DEI CANDIDATI  
 

- I candidati associati al nostro Istituto scolastico, come da elenco USR Puglia, possono accedere dal 
cancello principale di via SS Angeli Custodi, porta di ingresso lato palestra, a partire dalle ore 7.30. 
Saranno accolti dal collaboratore scolastico individuato per la sorveglianza.  

- In palestra vi sarà una fase preliminare di accertamento della presenza del candidato negli elenchi di 
coloro che risultano ammessi a sostenere la prova scritta, a cura del docente preposto alla vigilanza; 

- Nella stessa sede saranno consegnati, a pena di esclusione, ogni tipo di telefono cellulare, smartphone, 
tablet, notebook, smartwatch anche se disattivati, e qualsiasi altro strumento idoneo alla conservazione 
e/o trasmissione di dati; 

- Gli oggetti personali saranno depositati nell’aula designata, che verrà chiusa a chiave; 
- I candidati non possono essere accompagnati da nessuno, ad eccezione delle candidate di cui all’art. 7 

comma 7, del DPR n. 487 del 9 maggio 1994, ove siano presenti;  
- Effettuate le operazioni di prima accoglienza, i candidati si recheranno, a partire dalle ore 8.00, nel 

laboratorio di informatica situato al piano terra, dove si svolgerà il riconoscimento alla presenza del 
Comitato di vigilanza (documento di riconoscimento in corso di validità e codice fiscale); 

- Il candidato firmerà il registro d’aula ed il responsabile tecnico d’aula spunterà sul registro elettronico la 
presenza; 

- Durante lo svolgimento della prova non è consentito consumare alimenti, i candidati potranno avere 
eventualmente la bottiglietta dell’acqua, da depositare chiusa alla base della postazione, per evitare 
incidenti con la postazione informatica;  

- La prova ha inizio alle ore 9.00 e termina alle ore 10.40, fatta eccezione per i candidati indicati dall’USR 
Puglia che hanno diritto al tempo aggiuntivo; 

- I candidati possono lasciare l’aula solo al termine di tutte le operazioni previste (caricamento file. BAC, 
stampa dei risultati da allegare al verbale), firmando l’uscita sul registro cartaceo. 

 
 

        Si ringrazia sin da ora per la collaborazione. 
La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Giovanna Lato 

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/93) 


